Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2019  № 93

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муници-
пального имущества муниципального
района «Рыльский район» Курской об-
ласти на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решениями Представительного Собрания Рыльского
района Курской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управ-
ления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности Рыльского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утвер-
ждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области»
Представительное Собрание Рыльского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципаль-
ного имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области
на 2020 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                            С.И. Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                             А.В. Лисман

 2

Утвержден
решением Представительного Собрания
Рыльского района Курской области
от 13 декабря 2020 года № 93

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РЫЛЬСКИЙ РАЙ-
ОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

1. Основные направления и задачи приватизации

муниципального имущества муниципального района «Рыльский
район» Курской области в 2020 году

 1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области на
2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва», решением Представительного Собрания Рыльского района Курской
области от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положения о порядке и ус-
ловиях приватизации муниципального имущества муниципального района
«Рыльский район» Курской области».

 1.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области
направлен  на оптимизацию количественного и качественного состава му-
ниципального имущества муниципального района «Рыльский район» Кур-
ской области, освобождения от неиспользуемого и непрофильного имуще-
ства, обремененного содержанием за счет средств бюджета Рыльского рай-
она Курской области.

 1.3. Основными задачами реализации прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области на 2020 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обес-
печении выполнения  функций и полномочий муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области;

- повышение эффективности использования муниципального имущест-
ва;

-  увеличение доходной части бюджета Рыльского района Курской об-
ласти.

1.4. В 2020 году будет предложено к приватизации  имущество казны
муниципального района «Рыльский район» Курской области, не обеспечи-
вающее выполнение муниципальных функций и иное имущество.

1.5. Реализация основных направлений приватизации муниципального
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области

 3

осуществляется в рамках Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности муниципального района «Рыльский
район» Курской области, планируемых к приватизации в 2020 году

№
п/п

Наименование
объекта недви-

жимости

Местонахождение
объекта недвижимости

Балансовая/
кадастровая
стоимость,

(руб.)

Предпола-
гаемые сроки

приватиза-
ции

1 2 3 4 5

Здание (площадь
1362,80 кв.м)

Россия, Курская область,
Рыльский район,

с.Поповка, дом №92
15376963,80

Здание (площадь
172,20 кв.м.)

Россия, Курская область,
Рыльский район,

с.Поповка, дом №92
3612184,95

1
Земельный уча-
сток (площадь
17122 кв.м,  када-
стровый номер
46:20:240101:320)

Россия, Курская область,
Рыльский район,
с.Поповка, д.92

2656135,86

1-2 кв.

  Всего: Х 18989148,75/
2656135,86 Х

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области